羽幌町告示第32号

入札公告

 下記のとおり、一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６の

規定に基づき公告する。

 令和 ５年 ５月２５日

  羽幌町長職務代理者 羽幌町副町長 鈴木 典生

記

１ 契約担当部局

  〒０７８－４１９８ 羽幌町南町１番地の１ 庁舎３階

  羽幌町商工観光課観光振興係（電話 ０１６４―６８―７００７）

２ 入札に付する事項

  入札件名  羽幌町いきいき交流センタータッチパネル式券売機購入

  契約期間  契約締結日の翌日から令和６年２月２９日まで

  概要    入札説明書のとおり

  履行場所  羽幌町いきいき交流センター

  入札方法

 総価で入札に付する。

なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100 分の10 に相当する額

を加算した額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額）をもって落

札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見

積もった契約金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

３ 入札参加資格

  入札参加は、次のすべての要件を満たしていること。

   公告日時点において、令和５・６年度羽幌町物品購入等競争入札参加資格者名簿の、大分類１「産

業用機械器具類」、中分類７「測量・計量機器」に登録されている者であること。

  地方自治法施行令第167条の４の規定に該当しない者であること。

  公告の日から入札執行日までのいずれの日においても、競争入札参加資格関係事務取扱要綱（平成

25年羽幌町訓令第18号）に基づく指名停止を受けていない者であること。

  会社更生法（平成14年法律第154 号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事

再生法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者（会社更生法に

あっては更生手続開始の決定、民事再生法にあっては再生手続開始の決定を受けている者を除く。）

でないこと等、経営状態が著しく不健全である者でないこと。

  次に掲げる一定の資本関係又は人的関係がある者が同一入札に参加していないこと。

ア 資本関係

(ｱ) 親会社と子会社の関係にある場合

(ｲ) 親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合

イ 人的関係

(ｱ) 一方の会社の役員が、他方の会社の役員を現に兼ねている場合

(ｲ) 一方の会社の役員が、他方の会社の民事再生法第64条第２項又は会社更生法第67条第１

項の規定により選任された管財人を現に兼ねている場合

４ 入札説明書を交付する場所及び問い合わせ先

  １に同じ

５ 現場説明会

行わない。

６ 入札参加申込

  この入札に参加を希望する者は、３に掲げる入札参加資格を有することの確認を受けるため、入札説

明書で示す書類を次のとおり提出しなければならない。

  提出期限 令和５年 ６月 ８日（木）午後５時００分

  提出場所 １に同じ。

７ 入札の日時及び場所等

  日時及び場所

 令和５年 ６月１２日（月）午後１時３０分 羽幌町役場第１会議室

  開札

入札終了後直ちに の場所にて行う。

  入札書の提出方法

 入札書を持参し投函すること。（郵送又はファクシミリによる入札は認めない。）

８ 入札の無効

  この公告において示した入札参加資格のない者のした入札、申請書又は資料に虚偽の記載をした者の

入札及び羽幌町競争入札参加者心得において示した条件等入札に関する条件に違反する者のした入札

は無効とし、これらの入札を行った者を落札者としていた場合には落札決定を取り消す。

  なお、町長により入札参加資格のある旨を確認された者であっても、入札時点において３に掲げる資

格のない者のした入札は無効とする。

９ 入札手続等

  入札保証金  要する。ただし、羽幌町契約規則（昭和40年羽幌町規則第４号）第８条の規定に

該当する場合は免除する。

  契約保証金  要する。ただし、羽幌町契約規則第29条の規定に該当する場合は免除する。

  契約書作成の要否  要する。

  落札者の決定方法

予定価格の制限の範囲内で、最低の価格をもって入札した者を落札者とする。

ただし、最低制限価格を設けた場合において、最低制限価格を下回る入札があったときは、当該

入札を無効とする。

  予定価格  非公表

  最低制限価格の設定  無

  支払条件  後払いとする。

  詳細は入札説明書による。

入札説明書

 令和５年羽幌町告示第32号に基づく一般競争入札（以下「入札」という。）については、羽幌町契約

規則その他関係法令に定めるもののほか、この入札説明書によるものとする。

１ 公告日  令和 ５年 ５月２５日

２ 契約担当部局

  〒０７８―４１９８ 羽幌町南町１番地の１ 庁舎３階

  羽幌町商工観光課観光振興係（電話 ０１６４―６８―７００７）

３ 入札に付する事項

   入札件名  羽幌町いきいき交流センタータッチパネル式券売機購入

   契約期間  契約締結日の翌日から令和６年２月２９日まで

   概要    仕様書のとおり

   履行場所  羽幌町いきいき交流センター

  入札書の記載方法

 総価で入札に付する。

なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額

を加算した額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額）をもって

落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業であるかを問わず、

見積もった契約金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

４ 入札参加資格

  入札参加は、次のすべての要件を満たしていること。

   令和５・６年度羽幌町物品購入等競争入札参加資格者名簿において、大分類１「産業用機械器

具類」、中分類６「厨房機器及び用品」に登録されている者であること。

  地方自治法施行令第167条の４の規定に該当しない者であること。

  公告の日から入札執行日までのいずれの日においても、競争入札参加資格関係事務取扱要綱に基

づく指名停止を受けていない者であること。

  会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事

再生法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者（会社更生法に

あっては更生手続開始の決定、民事再生法にあっては再生手続開始の決定を受けている者を除く。）

でないこと等、経営状態が著しく不健全である者でないこと。

  次に掲げる一定の資本関係又は人的関係がある者が同一入札に参加していないこと。

ア 資本関係

(ｱ) 親会社と子会社の関係にある場合

(ｲ) 親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合

  イ 人的関係

(ｱ) 一方の会社の役員が、他方の会社の役員を現に兼ねている場合

(ｲ) 一方の会社の役員が、他方の会社の民事再生法第64条第２項又は会社更生法第67条第１項

の規定により選任された管財人を現に兼ねている場合

５ 現場説明会

行わない。

６ 入札参加の申し込み

  この入札に参加を希望する者は、４に掲げる入札参加資格を有することの確認を受けるため、次の

とおり一般競争入札参加申込書（以下「申込書」という。）及び特定関係に関する調書（以下「関係書

類」という。）を提出しなければならない。

  なお、期限までに申込書及び関係書類を提出しない者又は入札参加資格がないと認められた者は、

この一般競争入札に参加することができない。

   提出書類

ア 一般競争入札参加申込書（様式第１号）

イ 特定関係に関する調書（別記様式）

   提出期間 公告の日から令和５年 ６月 ８日（木）までの羽幌町の休日を定める条例（平成

元年羽幌町条例第34号）第１条第１項に規定する本町の休日（以下「休日」という。）を除く、

午前９時から午後５時まで

   提出場所 ２に同じ

   提出方法 持参又は郵送によること。なお郵送については提出期間に必着のこと。

   入札参加資格の確認

申込者には、令和５年 ６月 ９日（金）までに次に掲げる事項を記載した確認結果通知書をフ

ァクシミリ又は電子メールにより通知する。なお、通知期限の翌日において、いまだ通知が無い場

合は、２の担当部局に連絡し確認すること。

ア 入札参加資格を有すると認めた者にあっては、入札参加資格がある旨

イ 入札参加資格を有しないと認めた者にあっては、入札参加資格がない旨及びその理由並びに所

定の期限までに理由について説明を求めることができる旨

   その他

  ア 申込書及び関係書類の作成及び提出に係る費用は、申込者の負担とする。

イ 町長は、提出された申込書及び関係書類を、入札参加資格の確認以外に申込者に無断で使用し

ない。

  ウ 提出された申請書及び確認書類は返却しない。

７ 入札の日時及び場所等

  日時及び場所

令和５年 ６月１２日（月）午後１時３０分 羽幌町役場 第１会議室

  開札

入札終了後直ちに の場所にて行う。

  入札方法

ア 仕様書に示した入札書を持参し投函すること。（郵送又はファクシミリによる入札は認めな

い。）［また、入札金額の内訳書を同封すること。］【内訳書を求める場合】

イ 羽幌町競争入札参加者心得（別紙１）を承知すること。

８ 入札の無効

公告において示した入札参加資格のない者のした入札、申請書又は確認資料に虚偽の記載をした者の

入札及び羽幌町競争入札参加者心得において示した条件等入札に関する条件に違反する者のした入札は

無効とし、これらの入札を行った者を落札者としていた場合には落札決定を取り消す。

なお、町長により入札参加資格のある旨を確認された者であっても、入札時点において４に掲げる

資格のない者のした入札は無効とする。

９ 入札手続等

  入札保証金

  要する。ただし、羽幌町契約規則第８条の規定に該当する場合は免除する。

  契約保証金

要する。ただし、羽幌町契約規則第29条の規定に該当する場合は免除する。

  契約書作成の要否  要

  落札者の決定方法

予定価格の制限の範囲内で、最低の価格をもって入札した者を落札者とする。

ただし、最低制限価格を設けた場合において、最低制限価格を下回る入札があったときは、当該

入札を無効とする。

  予定価格  非公表

  最低制限価格の設定  無

  支払条件  後払いとする。

10 入札の中止等

  入札までの間にやむを得ない事由のため、当該契約の入札を延期又は中止することがある。

 また、入札執行の際、入札者が１人以下の場合は、入札を中止することがある。

  なお、中止となった場合でも申請書及び確認資料の作成費用は申請者の負担とする。

11 入札執行回数

  ３回を限度とする。

12 その他

  入札参加者は、羽幌町契約規則、羽幌町競争入札参加者心得その他関係法令を遵守すること。

  申請書及び確認資料に虚偽の記載をした場合は、競争入札参加資格関係事務取扱要綱に基づく指

名停止を行うことがある。

  その他、入札に関しての問い合わせ先

   ２に同じ。

第３号様式

物 件 名 規 格 数 量 備 考

台
タッチパネル式券売機 1 詳細は仕様書のとおり

セット
セキュリティ対策ソフト 1 詳細は仕様書のとおり

セット
券売機バッテリー 1

セット
安定脚 1

セット
QRコードリーダーユニット 1

セット
QR決済ドライバーソフトライセンス 1

式
初期設定・設置費 1

式
既存機器撤去費 1

（注）本書は、第１号、第６号、第10号様式に関連

物 件 の 内 訳 書

羽幌町いきいき交流センター
タッチパネル式券売機購入

仕様書

１ 物件名

  羽幌町いきいき交流センタータッチパネル式券売機購入

２ 品名及び数量

タッチパネル式券売機   １台

３ 参考製品

・グローリー株式会社 タッチパネル式券売機 VT-T21M（高額紙幣タイプ）

上記の製品又は４の仕様を満たす同等以上の機能を有する製品とする。

同等品を納入する場合は、見積書提出前に８の担当課にカタログ等の資料を提示の

上、了承を得ること。

４ 購入機器規格

（１）サイズはおおむね幅70cm×奥行40cm×高さ160cm とする。

（２）発券の仕様

   ２ロール収納が可能で、片方に幅57.5mm×長さ24mmから87mmまで6mmピッチ

で発券が可能な感熱ロール紙が装填できること。

（３）集計システム

   日経・累計・入出金情報・支払方法別（現金、クレジットカード、電子マネ

ー、ＱＲ決済）等の集計ができ、当日の利用明細書を機器から出力できるこ

と。

（４）対応紙幣

   １万円札、５千円札、２千円札、千円札（2023年予定の改刷に対応可能であ

ること）

（５）対応硬貨

   500円、100円、50円、10円

（６）タッチパネルの画面仕様

   ①発券に関する基本的な発券情報及び選択タッチはタッチパネルによるこ

と。

   ②タッチパネルのボタン配置、デザイン等の画面表示は、羽幌町と受注者で

協議し、初期設定は受注者が設定すること。

   ③タッチパネルのボタン配置、デザイン等の画面表示の初期設定後は、羽幌

町が任意にカスタマイズできる仕様であること。

（７）キャッシュレス決済の条件

   ①クレジットカードを使用できること。

    必須ブランド：Visa、Mastercard、JCB

   ②電子マネーを使用できること

    必須ブランド：iD、楽天Edy、WAON、nanaco、QUICPay

   ③スマホ（コード）を使用できること

    必須ブランド：PayPay、au PAY、メルペイ、d払い

（８）準備金（釣銭）を残したまま、売上金を回収できること。

（９）使用電源：AC100V±10％

（10）装備しておくべきオプション

   ・バッテリー ・安定脚

・クレジットカード、電子マネー決済、スマホ（コード）決済ができる端末

・セキュリティ対策ソフト

（11）保証及びメンテナンス

   ①保証期間は機器の納入から1年間とする。

   ②保証期間中に納入機器等に不具合が生じた場合は、できる限り早急に現場

対応すること。

   ③万一、機器の能力、材料・製造及び据付の不備、製品の不良、工作上の粗

雑等の原因で所定の性能を発揮しない場合は、納入年数の経過に関わら

ず、受注者の負担において点検整備、改造、修理又は交換を行うこと。

５ 撤去物件 自動券売機 メーカー 東洋ネットワークシステムズ株式会社

             型式   ＢＴ－Ｖ２１２

             外寸   Ｗ650mm×Ｄ250mm×Ｈ1,600mm

６ 物件の要項

（１）既存設備（自動券売機一式）を撤去し、新たな設備（タッチパネル式券売機一

式）を設置すること。

（２）契約金額には、運送費及び設置費を含むこととする。

（３）供用中の施設のため、納入日程について事前に施設管理者（指定管理事業者）及

び担当係と協議すること。
（４）初期設定・設置については羽幌町と受注者が調整の上決定するものとする。

７ 納入場所

羽幌町いきいき交流センター（羽幌町北３条１丁目29番地 はぼろ温泉サンセット

プラザ）

８ 納入期限

令和６年２月２９日（木）まで

９ 担当課

商工観光課観光振興係（担当：福田）

電話６２－１２１１（内線 361）